22º EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ESCOLHA DE VAGAS DO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 001/2025

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, torna público o presente Edital de

Convocação dos candidatos classificados, para a escolha de carga horária e vaga,

nos seguintes termos:

1. Os candidatos classificados para os cargos relacionados pela ordem

classificatória no Anexo Único, deverão comparecer na Sede da Secretaria

Municipal de Educação, no dia 27/06/2025, ÀS 08:00 HORAS, na etapa de

chamada, para se manifestarem sobre a aceitação ou não da contratação.

2. Na etapa da chamada todos os candidatos convocados deverão comparecer

munidos de toda a documentação (originais e cópias) declarados no formulário b

eletrônico com a finalidade de comprovar os requisitos para o cargo e a

pontuação obtida na Prova de Títulos e Tempo de Serviço bem como, de toda

a documentação necessária para adoção de providências cabíveis, caso sejam

contratados, disposta na relação da cláusula 12.3. do Edital.

3. Serão disponibilizadas vagas para escolha, seguindo a ordem decrescente

da lista final de classificação do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2025.

4. A falta de qualquer documentação listada no item 12.3. do Edital nº

001/2025, não tornará possível a conclusão do processo de escolha, sendo o

candidato reclassificado para o final da lista.

5. Será automaticamente excluído o candidato que:

a) descumprir qualquer das condições estabelecidas para escolha de vagas

ou de contratação especificadas no Edital n. º 001/2025;

20
25

-5
93

K
N

3
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

26
/0

6/
20

25
 1

5:
58

 P

Á
G

IN
A

 1
 /

5

b) não aceitar as condições estabelecidas para o desempenho do cargo e

função pleiteados;

c) não iniciar exercício no prazo designado para início das atividades, caso

seja contratado, após a data de sua admissão no cargo pleiteado.

6. Em nenhuma hipótese haverá segunda chamada de candidatos para

escolha, no prazo estabelecido para esse fim. O candidato não poderá alegar

qualquer desconhecimento sobre a presente convocação como justificativa de sua

ausência. O não comparecimento à presente convocação, por qualquer que seja

o motivo, caracteriza desistência do candidato e resultará em sua reclassificação

para o final da lista de classificados do Processo Seletivo e a convocação do(a)

candidato(a) seguinte.

7. Os candidatos que concluíram o processo de escolha deverão se

apresentar pessoalmente para realização de Exame Admissional, no dia

27/06/2025, a partir das 08:30 horas, na Clínica do Grupo Innovar, situado à

Rua Manuel Alcântara de Oliveira, nº 63, Boa Esperança, Ibatiba-ES.

8. O não comparecimento ao Exame Admissional na data e horário

especificados no item 1 deste Edital, implicará na perda do direito à

contratação ao cargo para o qual o candidato foi aprovado.

      Ibatiba, ES, 26 de junho de 2025.

SIMONE SOARES DE SOUZA CORRÊA

Secretária Municipal de Educação
Port. n° 317/2025

20
25

-5
93

K
N

3
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

26
/0

6/
20

25
 1

5:
58

 P

Á
G

IN
A

 2
 /

5

ANEXO ÚNICO

ORDEM DE CONVOCAÇÃO –22ª CONVOCAÇÃO

1. PEB (AI) EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS

   01 VAGA- EDUCAÇÃO INFANTIL (EMEIEF SANTA MARIA)

ORD.
CLAS. CANDIDATO

384 Michele Silva Bruno

385 Narjhara Melo Teixeira

386 Bruna Pereira Gomes

387 Raquilaine da Silva Trevenzoli

388 Ilcineia Batista da Silva

395 Bruna Barboca de Oliveira - PPI

389 Petronio siqueira da silva

390 Edileuza da Silva

391 Marciana Guimarães

392 Bianca Maria Carvalho Alves

393 Karine Rodrigues de Moura Morais

394 Aline Damasceno de Moura Ferreira

395  foi convocada após 388

414 Alciliane dos Santos Gomes - PPI

396 Rayane Dutra Dias

397  Letícia Cardoso Aguiar Machado

398 Isabelly Silva de Oliveira

399 Esther Oliveira Pereira

400 Cristina Aparecida Paulucio

422 Caroline de Araújo Falcão Machado - PPI

401 Edson rodrigues dias

402 Herondina Pereira da Cruz

403 Taynara Gabriela Soares Soares

404 NARJARA DO NASCIMENTO

405 Katia Joelma ribeiro da Silva

406 Juliete Aparecida Rodrigues

407 Geovana da Silva Pereira

408 Nathália de Almeida Rodrigues

409 Edineia Ribeiro Airao

410 Vanessa Silveira e Silva

411 Maria Luiza Lopes Gonzaga

412 Solange Sousa de Assis Paula

413 Elimaire Sousa Santos

20
25

-5
93

K
N

3
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

26
/0

6/
20

25
 1

5:
58

 P

Á
G

IN
A

 3
 /

5

2. MOTORISTA DO TRANSPORTE ESCOLAR

ORD.
CLAS. CANDIDATO

414 Foi convocada após o 395

415 Andre Felipe Gomes dos anjos

416 Tatiana Novais Morais Pinheiro

417 Géssica Elias de Paulo Coelho

418 Kessila Kaufman

419 Maria da Penha de Jesus Sá

420 Erika Cacino de Aguiar Sousa

421 Maria Aparecida de Melo

422 Foi convocada após 422

423 Estephany Andrade dos Santos

424 Verônica Anastácio da Silva

425 Márcia Coimbra Alves

426 Maria Aparecida Verli Silva

427  Daiana da Silva Oliveira Medeiros - PPI

428 Nilma Campos Santiago de Oliveira

429 Lilian Alves da Silva Souza

430 Raphaela Caroline Mendes Machado

431 Natessy Vieira de Paula moura

432 Jessicalini Barbosa Silva

439 Daniel Carlos Sobrinho - PPI

433 Maria Eduarda Assiz moraes

434 Thaís Rodrigues Sales

435 Luciene Leandro de Oliveira Magalhães

436 ELZA DA SILVA BASTOS

437 Ester Custodio Vieira Dias

438 Enilaine Mendes Queiroz

439 Foi convocado após o 432

440 Gesiane Soares de Freitas

441 Leidiene Freitas da costa Garcia

ORD.
CLAS. CANDIDATO

82 Alan Lourenço Pereira da Silva - PPI

83 Alicio Dias Ribeiro

84 João Batista Ferreira

85 Lucimar Pacheco - PPI

86 Gustavo Pastore

87 Diogo Orlamdo Fernandes dias da

88 Márcio Amorim Nogueira

89 Adriano Amorim da Silva

90 Ilvanete Freitas da Rocha

91 Jeferson Moura da Silva - PPI

92 Deivison domingos marques

93 ADRIANO PEREIRA DE OLIVEIRA - PP

94 Theodoro - PPI

95 Marcos

20
25

-5
93

K
N

3
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

26
/0

6/
20

25
 1

5:
58

 P

Á
G

IN
A

 4
 /

5

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

SIMONE SOARES DE SOUZA CORRÊA
CIDADÃO

assinado em 26/06/2025 15:58:47 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 26/06/2025 15:58:47 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por SIMONE SOARES DE SOUZA CORRÊA (CIDADÃO)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-593KN3

20
25

-5
93

K
N

3
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

26
/0

6/
20

25
 1

5:
58

 P

Á
G

IN
A

 5
 /

5

		2025-06-26T15:58:47-0300